
ŽIVOTOPIS 

Eiška Vidakovičová 

 

Eliška Vidakovičová, rozená Bugnerová se narodila 20. srpna 1933 v Brně jako 

jedno ze šesti dětí. Její dětství bylo poznamenáno válečnými událostmi – na konci 

druhé světové války přišla při americkém bombardování Brna o maminku, která 

se tehdy nacházela v Joštově ulici, jež byla cílem útoku. 

Po absolvování měšťanské školy nemohla dále studovat a už ve čtrnácti letech 

nastoupila jako služebná u rodiny vedoucího účetního oddělení v Brně. Později 

pracovala jako pomocná sestra na dětském oddělení nemocnice u svaté Anny. 

Jejím snem bylo stát se porodní asistentkou, ale protože jí ještě nebylo osmnáct, 

nebyla na studium přijata. Místo toho odešla do Karlových Varů, kde po tři roky 

pracovala v porcelánce. 

Živila se v průběhu života různými způsoby, například jako závoznice v brněnském 

Bazaru – tato práce ji zvláště těšila díky každodennímu kontaktu s lidmi. Během 

života vystřídala řadu zaměstnání, ale nejdéle působila ve službách armády. 

Vdaná byla celkem dvakrát a s prvním manželem vojákem se kvůli jeho službě 

často stěhovali. Vychovali spolu tři děti. 

Dnes, ve svých 91 letech, žije paní Eliška v Olomouci. Stále je aktivní – radost jí 

přinášejí každodenní procházky a častá setkání s rodinou, která je pro ni zdrojem 

největšího štěstí. 

 


